norma precedente, la propia ejecutada presento el 14 de abril de 2021 solicitud1 de 
liquidación del crédito, también lo hizo la actora a través de apoderado judicial, 
presentando el día 21 de mayo de 2021 escrito de liquidación del crédito2, por valor de 
SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN 
PESOS M/L (61.276.561,85), discriminados Así: 

1 Ver PDF 11SolicitudLiquidacionDeCredito. 
2 Ver PDF 12SolicitudLiquidacionDeCredito. 

El despacho indica que es deber de verificar el valor de las diferencias salariales a favor de 
la actora; y a partir de ahí, indexarlas mensualmente hasta la fecha de ejecutoria de la

[...]

GRAN TOTALES $ 16.526.332  $    1.322.107   $    3.305.266   $          66.105   $   15.138.120  

El Valor que deberá cancelar el Municipio de Palmar de Varela a favor de la actora a las 
entidades del sistema general de seguridad social en salud, corresponde a la suma de 
CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 
($4.627.373) 

APORTE 4% SALUD Y 4% 

PENSION ACTORA, SOBRE LA 
DIFERENCIA. 

APORTE 8% SALUD Y 12% 
PENSION EMPLEADOR, SOBRE 

LA DIFERENCIA. 

TOTAL 

$    1.322.107   $    3.305.266  $4.627.373 

Ahora, establecido que el valor de la diferencia salarial asciende a la suma de QUINCE 
MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTE PESOS MCTE 
($15.138.120) se procederá a aplicar, a partir 5 de junio de 2015, día siguiente a la 
ejecutoria de la sentencia, intereses corrientes durante los primeros diez (10) meses, 
luego se aplicaran intereses moratorios hasta la fecha. 

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial

[...]

OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS, CON 
CUARENTA Y TRES CENTAVOS MCTE. ($40.881.956,43), -recalcando- que el Municipio de 
Palmar de Varela Atlántico, deberá cancelar directamente a las entidades del Sistema 
General de Social en Salud y Pensión, a favor de la actora la suma de CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($4.627.373), en los 
términos ordenados en la sentencia judicial que sirve como título ejecutivo de recaudo en 
el presente proceso. 

Finalmente, el despacho aclara que si bien las partes informaron sobre un acuerdo 
conciliatorio entre ellas, en donde pactaron realizar pagos en los días 30 de mayo de 2021 
por valor de ONCE MILLONES DE PESOS M/L ($11.148.129,00), y el día 30 de junio de 2021 
un segundo pago de ONCE MILLONES DE PESOS M/L ($11.000.000,00) a este despacho,  
no se allegó prueba que los pagos se hubieran materializado, de acuerdo con el deber de 
lealtad procesal que le asiste a las partes, en especial a la parte demandada, a la que se 
requirió en dos oportunidades, sin que manifestara haber realizado pagos a la ejecutante,